298).

П.Петров и Г.Петрова четат силно повредения Балшински надпис на цесáр Борис така: „...[покръсти се от Бога владетелят на България] Борис, преименуван Михаил с дадения му от Бога народ [в] годината 6374 [865/6]” (1, с. 19). Текстът в скобите е добавен от преводачите.

В.Златарски чете надписа по същия начин.

П.Динев, К.Куев и Д.Петканова дешифрират същия надпис малко по-различно: „...покръсти се князът на България Борис, преименуван Михаил заедно с дадения му от Бога народ, в годината 6374(6374-5508=866)” (4, с. 17).

В.Бешевлиев: „[Покръсти се от бога архонтът³ на България] Борис, преименуваният Михаил заедно с дадения му от бога народ в лето 6374” (5, с. 140).

Ползването на Цариградската ера в гръкоезичните каменни надписи е било възприето от Крумовци като целесъобразно за четящите гръцки език български поданици и чужденците (15, с.